

**INSTYTUT WŁÓKIEN NATURALNYCH I ROŚLIN ZIELARSKICH - PAŃSTWOWY INSTYTUT  
BADAWCZY**

**RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT**

(wariant porównawczy)

sporządzony za okres 01.01.2024 - 30.09.2024

Lp	Wyszczególnienie	Stan na dzień 30.09.2024	Stan na dzień 31.12.2023
<b>A</b>	<b>Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:</b>	<b>11 667 818,88</b>	<b>19 352 208,23</b>
	- od jednostek powiązanych		
I	Przychody netto ze sprzedaży produktów	7 108 710,05	20 369 783,40
II	Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)	3 824 996,57	-2 339 441,37
III	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0,00	0,00
IV	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	734 112,26	1 321 866,20
<b>B</b>	<b>Koszty działalności operacyjnej</b>	<b>16 129 933,49</b>	<b>24 801 033,35</b>
I	Amortyzacja	862 700,16	1 282 118,81
II	Zużycie materiałów i energii	2 319 981,22	4 920 766,07
III	Usługi obce	1 727 457,84	3 243 698,15
IV	Podatki i opłaty, w tym:	789 681,78	967 254,57
	- podatek akcyzowy		
V	Wynagrodzenia	7 782 867,44	10 528 847,46
VI	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym emerytalne	1 699 204,30	2 074 872,61
		0,00	889 025,23
VII	Pozostałe koszty rodzajowe	313 310,15	677 344,48
VIII	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	634 730,60	1 106 131,20
<b>C</b>	<b>Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)</b>	<b>-4 462 114,61</b>	<b>-5 448 825,12</b>
<b>D</b>	<b>Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>4 469 962,43</b>	<b>5 079 932,24</b>
I	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	243,90
II	Dotacje	143 800,34	279 403,49
III	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
IV	Inne przychody operacyjne	4 326 162,09	4 800 284,85
<b>E</b>	<b>Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>1 984 474,13</b>	<b>1 878 594,89</b>
I	Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00

II	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	6 896,83	4 644,35
III	Inne koszty operacyjne	1 977 577,30	1 873 950,54
<b>F</b>	<b>Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)</b>	<b>-1 976 626,31</b>	<b>-2 247 487,77</b>
<b>G</b>	<b>Przychody finansowe</b>	<b>116 339,85</b>	<b>33 057,22</b>
I	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00
a	od jednostek powiązanych, w tym:	0,00	0,00
	w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
b	od jednostek pozostałych, w tym:	0,00	0,00
	w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
II	Odsetki, w tym:	24 233,09	33 057,22
	- od jednostek powiązanych	0,00	0,00
III	Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
	w jednostkach powiązanych		
IV	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
V	Inne	92 106,76	0,00
<b>H</b>	<b>Koszty finansowe</b>	<b>18 634,84</b>	<b>786 067,05</b>
I	Odsetki, w tym:	18 634,84	235 848,25
	- dla jednostek powiązanych	0,00	0,00
II	Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
	w jednostkach powiązanych		
III	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	155 000,00
IV	Inne	0,00	395 218,80
<b>I</b>	<b>Zysk (strata) brutto (F+G-H)</b>	<b>-1 878 921,30</b>	<b>-3 000 497,60</b>
<b>J</b>	<b>Podatek dochodowy</b>	<b>19 076,00</b>	<b>17 956,00</b>
<b>K</b>	<b>Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)</b>		
<b>L</b>	<b>Zysk (strata) netto (I-J-K)</b>	<b>-1 897 997,30</b>	<b>-3 018 453,60</b>

.....  
 (Data i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych)

.....  
 (Data i podpis kierownika jednostki)